
hi
gh

 p
re

ss
ur

e 
flo

or
s.

High pressure floors.
Bezpečnostní list materiálu.

www.berryalloc.com09/2017

1

1. Identifikace výrobku a společnosti: 
Obecný název / obchodní název: 
Výrobce: 
Telefon: 
Webová stránka: 
Podlaha BerryAlloc HPL (vysokotlaký laminát) 
Alloc AS, Fiboveien 26, N-4580 Lyngdal, Norsko 
+47 383 42200 
www.berryalloc.com 

2. Složení a informace o složkách: 

Název CAS-č. hmotnostní
(%)

Zdraví Riziko

Formaldehyd 50-00-0 < 0,01 % - -

3. Identifikace nebezpečnosti: 
Pokládka laminátové podlahy: při řezání vždy pracujte na 
stabilní podložce. Dávejte pozor, abyste se nepořezali. 

4. Pokyny pro první pomoc: 
Pokládka laminátové podlahy: 

 — Pokud dojde ke krvácení v důsledku pořezání, 
použijte kompresní obvaz, abyste zabránili dalšímu 
krvácení. 

 — Pokud krvácení neustane, vyhledejte lékařskou 
pomoc. 

 — Pokud dojde k podráždění očí v důsledku 
opakovaného vniknutí prachu z řezání do očí, 
okamžitě oči vypláchněte velkým množstvím vody. 

 — Prach z řezání lze z pokožky odstranit vodou a 
mýdlem. 

5. Údaje o požáru a výbuchu: 
Laminát je považován za málo hořlavý materiál. Hasiva: 
Voda, suché chemikálie nebo pěna. 

6. Opatření při náhodném úniku: 
Nevztahuje se. 

7. Manipulace a skladování: 
Laminátové podlahy lze přepravovat bez teplotních 
omezení, ale musí být skladovány při teplotách nad 
bodem mrazu a chráněny před deštěm, sněhem a 
dlouhodobým ostrým světlem. Hrany krabic je nutno 
chránit před nárazem. 

8. Omezování expozice a osobní ochranné 
pomůcky: 
Pokládka laminátové podlahy: 
Při řezání motorovým řezacím nástrojem nebo 
elektrickou pilou používejte doporučené osobní 
ochranné pomůcky / oděv (ochranné brýle 
atd.). Minimalizujte kontakt kůže s prachem. Při 
nedostatečném větrání noste ochrannou masku proti 
prachu. 
Doporučuje se používat rukavice vhodné pro ochranu 
proti pořezání o drsné a ostré hrany. 
Varování pro obyvatele Kalifornie: 
Jedná se o výrobek na bázi dřeva a při řezání, broušení, 
obrábění nebo jiných úpravách tohoto výrobku může 
vznikat dřevěný prach. Dřevěný prach byl státem 
Kalifornie klasifikován (oehha prop 65) jako látka, o 
které je známo, že způsobuje rakovinu. Při činnostech 
souvisejících s tímto výrobkem, které mohou vést ke 
vdechnutí dřevěného prachu, se doporučuje používat 
ochranu dýchacích cest. 

9. Fyzikální a chemické vlastnosti:
Fyzické skupenství: Pevný materiál; HPL na HDF
Barva: Různé barvy/vzory; jinak se nevztahuje
Zápach: Nevztahuje se
Popis rozpustnosti: Nerozpustné ve vodě a oleji
Hustota: Přibl. 965 kg/m3
Hodnota PH, rozpouštění: Není k dispozici

10. Stabilita a reaktivita:
Laminát je považován za stabilní a nereaktivní. 
Nedochází v něm k nebezpečné polymeraci.

11. Toxikologické informace:
Laminát není považován za nebezpečný pro člověka.

12. Informace ohledně životního prostředí:
Nevztahuje se.

13. Informace k likvidaci odpadů:
Laminát lze likvidovat uložením na běžnou skládku či 
odložením do kontejneru na odpad. Hliníkový pás lze 
odtrhnout a odložit do kontejnerů určených k recyklaci 
kovů. Materiál podložky (polyolefin) a plastový pás 
lze odložit jako běžný plast tam, kde místní program 
likvidace odpadu zahrnuje jeho třídění podle druhu 
odpadu. Obal z polyethylenu (PE) lze odložit jako 
běžný plast tam, kde místní program likvidace odpadu 
zahrnuje jeho třídění podle druhu odpadu. Kartonové 
krabice lze odložit jako běžný papír tam, kde místní 
program likvidace odpadu zahrnuje jeho třídění podle 
druhu odpadu.



hi
gh

 p
re

ss
ur

e 
flo

or
s.

High pressure floors.
Bezpečnostní list materiálu.

www.berryalloc.com09/2017

2

14. Informace o přepravě:
Silniční přeprava: ADR Neregulováno
Železniční přeprava: RID  Neregulováno
Námořní přeprava: IMDG  Neregulováno
Letecká přeprava: IATA Neregulováno

15. Další regulační údaje:
Neregulováno
  

16. Další informace:
Zdroje informací: Technický list (TDS)
Definice: 

HPL Vysokotlaký laminát 
HDF  Vysokohustotní dřevovláknitá deska 
MSDS Bezpečnostní list materiálu 
CAS  Chemical Abstract Services 
ADR  Evropská dohoda o mezinárodní  
 silniční přepravě nebezpečného  
 zboží 
RID  Předpisy pro mezinárodní železniční  
 přepravu nebezpečného zboží 
IMDG  Mezinárodní kodex pro přepravu  
 nebezpečného zboží po moři 
IATA Mezinárodní asociace leteckých  
 dopravců
Autor MSD:  technické oddělení výrobků


